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Vážené čtenářky, 
vážení čtenáři, 
prázdniny utekly jako 
voda. Ne proto, že 
by v  horku čas běžel 
rychleji než jindy, ale 
protože se toho tolik 
děje.  V našem přípa-

dě jsou ze všech událostí Chodské slav-
nosti-Vavřinecká pouť tou největší. Proto 
chci ještě jednou poděkovat z anávštěvu 
všem, kteří k nám přijeli. Domácím za tr-
pělivost a hlavně za pomoc s pořádám 
této události ve všech směrech. Zdá se, 
že letos bylo návštěvníků nejvíce od 
smutných časů pandemie.
Co se stavebních akcí v našem městě 
týká, tak – prosím – dávejte pozor při 
cestě ulicí U Nemocnice, kde se opra-
vují chodníky. Stejně tak i v druhé (hor-
ní) části ulice Benešovy, která druhým 
rokem prochází kompletní rekonstrukcí. 
Dokončeny byly opravy sociálních zaří-
zení v internátu zdravotní školy, kam se 
mohou studenti nastěhovat z internátu  
v ulici Boženy Němcové, který má v re-
žiii kraje projít úpravou. Všechny tyto 
opravy mají přidanou hodnotu v tom, že 
přibyde solidní zázemí, které ve městě 
bude zhruba za dva roky potřeba při ko-
nání olympiády mládeže. Na Čerchově 
pokračují práce na výstavbě horské cha-
ty. Díky tomu už nyní zmizely azbestové 
desky na bývalém vojenském objektu. 
Dnes tuto ekologickou zátěž najdete 
jen na věži armády a jednom soukro-
mém objektu. Brzy již bude hotová další 
etapa rekonstrukce objektu městského 
kulturního střediska. Dokončena byla re-
konstrukce dalších „sociálek“ v základní 
škole v ulici Msgre B. Staška.
 Jednou z neradostných věcí, s níž se 
město potýká, je nárůst uživatelů návy-
kových látek bez domova. Není tomu 
ale tak, že by Domažličtí končili na ulici 
ve zvýšené míře. S trvalým pobytem u 
nás je jen jeden z nich. Obvykle jich je              
k nám z okolních obcí nastěhováno do 
deseti, což se dá zvládnout. Jenže k nám 
z dálky doputovali další, kteří poškozují 
klidný ráz města, jímž jsou Domažlice
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pověstné. Podrobnosti Vám sdělit ne-
mohu, ale v rámci chabých právních ná-
strojů dělají policisté, úřad a neziskové 
organizace, co mohou.
Na závěr popřeji všem žákyním, žákům, 
učnicím, učňům, studentkám, studentům 
a jejich učitelkám a učitelům, aby se jim 
v nadcházejícím školním roce dařilo. 
                              Příjemný zbytek léta!
        Stanislav Antoš,  starosta města

Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve středu 25. září od 16:00  

v malém sále MKS.

Setkání se starostou si občané 
mohou objednat na 

tel. 379 719 141, 379 719 146
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Oprava silnice 
vyšla levněji

 Poutníci, kteří letos navštívili mše sva-
té   v rámci Vavřinecké poutě, se na vrch 
Vavřineček dostali po nově opravené 
místní komunikaci, na kterou byl na jaře 
položen nový asfaltový povrch v délce 
zhruba dva kilometry. Opravený úsek 
vede od křižovatky u jezdeckého areá-
lu TJ Start Domažlic až ke kostelíku sv. 
Vavřince. Rada města v červenci schvá-
lila dodatek ke smlouvě o dílo, ve kterém 
byly zohledněny vícepráce a méněpráce, 
které se projevily v průběhu stavby. ,,Do 
rozpočtové rezervy městského rozpočtu 
se tak vrací 120 737 Kč," vyčíslil domaž-
lický místostarosta Viktor Krutina.
 Původní rozpočet na stavební akci Opra-
va komunikace v ulici Waldhegerova po-
čítal s částkou  4 001 871,45 Kč.  Tuto 
nejvýhodnější cenu nabídla ve výběro-
vém řízení firma Eurovia Silba. Přísluš-
né rozpočtové opatření na konci dubna 
schválili domažličtí zastupitelé.            (job)

Opravená Benešova ulice 
 První etapa rekonstrukce Benešovy uli-
ce skončila, 1. srpna byla otevřena v celé 
délce i pro automobilový provoz, druhá 
etapa prací začala v polovině srpna.
 Zrekonstruovaný je úsek od křižovatky U 
Nemocnice po křižovatku s Mánesovou 
ulicí. Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje zrenovovala komunikaci v délce 375 
metrů. Město Domažlice se k rekonstruk-
ci připojilo a nechalo opravit chodníky       
s parkovacími místy, které jsou v jejím 
majetku. Povrch chodníků a komunikace 
je asfaltový, obrubníky jsou žulové. Dále 
došlo k opravě parkovací plochy u objek-
tu KB.
 Další etapa rekonstrukce od ulice Má-
nesova nad objekt katastru nemovitostí 
bude hotova do 30. prosince. Předpoklá-
daná cena za stavební práce objednané 

městem činí 6,2 milionu korun. Z celkové 
částky, kterou si rekonstrukce ulice vyžá-
dá, jde o zhruba 32%, zbytek zaplatí kraj.
 Městu Domažlice se podařilo získat na 
práce v Benešově ulici dotaci od od Mini-
sterstva pro místní rozvoj ČR.                  (job)

Losování čísel kandidátů do Senátu
Kandidáti pro volby do Senátu Parlamen-
tu České republiky, kteří se o hlasy voličů 
budou ucházet v senátním obvodu č. 11, 
už znají čísla, kterými budou označeny 
jejich hlasovací lístky. Volby se budou ko-
nat 20. a 21. září 2024.
ČÍSLA KANDIDÁTŮ DLE LOSOVÁNÍ:
1 SPD a Trikolora: Ing. Ján Ridzoň
2 Sociální demokracie: Václav Sladký 
3 Česká pirátská strana: Jan Janda
4 nezávislý: Mgr. Bc. Robert Baxa, LL.M.
5 KSČM: Mgr. Ivan Maštálka, LL.M., MBA
6 Pro náš kraj: Bc. Stanislav Antoš
7 Starostové a nezávislí: Ing. Libor Picka
8 ANO 2011: Jan Látka
9 ODS: Ing. Vladislav Vilímec
Losování proběhlo v pátek 2. srpna 2024 
v 10:00 na městském úřadě v Domažli-
cích v zasedací místnosti. Losování pro-
vedla vedoucí odboru kancelář staros-

ty Ing. Dagmar Murínová. Pozváni byli 
zmocněnci všech kandidujících.
SENÁTNÍ OBVOD 11:
Dle zákona 247/1995 Sb zahrnuje: celý 
okres Domažlice, část okresu Klatovy 
ohraničená na severu obcemi Chudenice, 
Dolany, Klatovy, Předslav, Bolešiny, Mys-
lovice, Obytce, Mochtín, Číhaň, Kolinec, 
Hrádek, Budětice, Rabí, Hejná.        (job)

Děti na havlovickém hřišti chrání nízký plot
 Z námětu havlovického osadního výbo-
ru vzešel požadavek na zhotovení plotu 
u tamního dětského hřiště. Důvodem pro 
toto opatření bylo zvýšení bezpečnosti 
dětí, kterým je tak zabráněno ve vběhnu-
tí na sousední silnici. ,,Plot je dlouhý 46 
metrů a vysoký 103 centimetrů. Nutné po-
sunutí dvou laviček zajistily Domažlické 
technické služby. Realizace od vyvrtání 
a zabetonování sloupků po montáž pane-
lů trvala dva týdny," uvedl místostarosta 

Domažlic Viktor Krutina. Zakázka stála 51 
000 Kč bez DPH.                               (job)

l  Martin Vítek ze Stráže věnoval městu Do-
mažlice jasanovou lavici a stůl, umístěny 
jsou u kostela sv. Vavřince na Vavřinečku 
nedaleko panoramatické mapy, odkud je 
výhled směrem na Šumavu. Hodnota daru 
je 11,5 tisíce korun. ,,Zaslouží si za to vel-
ké poděkování. Jeho velkorysost lidé oce-
ní tím, že se na lavici posedí, podívají se 
do kraje, pohovoří s přáteli a prožijí třeba 
i romantické chvíle   v párech. Doufám, že 
práci pana Vítka podpoří i šetrným chová-
ním, aby po odchodu každého návštěvníka          
z tohoto místa zůstaly mobiliář i jeho okolí 
ve stejném stavu," zmínil domažlický sta-
rosta Stanislav Antoš. Rada města schváli-
la na svém jednání v polovině července na-
bytí zmíněného daru do vlastnictví města a 
zároveň uzavření darovací smlouvy.
l Rada města schválila žadatelce pronájem 
části nebytových prostor v budově čp. 40 
na náměstí Míru v Domažlicích za účelem 
zřízení a provozování výtvarného ateliéru a 
showroomu.
l V týdnu po Chodských slavnostech  za-
čala oprava chodníků u hlavního průtahu 
městem v ulici U Nemocnice. Potřebné 
rozpočtové opatření ve výši 1 608 323 Kč 
schválili na svém červnovém jednání do-
mažličtí zastupitelé.                              (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:
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Haruka Kitagučiová přivezla 
do Domažlic olympijské zlato

 Dvě stovky zájemců si nenechaly  v pon-
dělí 12. srpna ujít příjezd vítězky olympij-
ského závodu v hodu oštěpem Haruky 
Kitagučiové se svým domažlickým tre-
nérem Davidem Sekerákem do Domažlic 
dva dny po jejich olympijském triumfu. 
Doprovázela je jeho další svěřenkyně, 
česká reprezentantka Petra Sičaková.
Ta obsadila při  své olympijské premiéře 
14. místo. 
 Úspěšnou trojici přivítal starosta Sta-
nislav Antoš, který všem poděko-
val za  skvělou reprezentaci města. 
„Je to především dlouhodobý výsledek 
Davida Sekeráka, který se  oštěpu a  at-
letice věnuje celý život. Díky jeho snaze 
a  zarputilosti se  podařilo, že  získal kva-
litní svěřenkyně, kdy jedna z nich Haru-
ka Kitaguči uspěla na olympiádě v Paříži 
a  získala zlato. Sice pro  Japonsko, ale 
pro nás do jisté míry taky, protože v Do-
mažlicích dlouhodobě žije a pod vedením 
trenéra trénuje," konstatoval starosta.
 „Děkuji, že  jste sem všichni přišli. Byla 
velká škoda, že  jsem nebyla na  Chod-
ských slavnostech, ale z olympiády mám 
zlato, což je hezké,“ usmívala se Haruka 
a  vysloužila si velký potlesk. Kromě ně-

kolika kytic obdržela i  speciální pouťové 
Vavřinecké pivo z  Městského pivovaru 
Domažlice.
 „Chtěl bych poděkovat holkám za  jejich 
výkony. Domažlice na ně mohou být pyš-
né, já jako trenér pyšný jsem. Doufám, 
že nám budoucnost ještě ukáže lepší vý-
kony, i když u Haruky už asi nic lepšího 
nejde. Vyhráli jsme mistrovství světa, cel-
kovou Diamantovou ligu, letos olympiádu, 
tak nám zbývá jen světový rekord, ale ten 
bychom museli vzít Báře Špotákové,“ ši-
balsky navrhoval další cíl trenér Sekerák.
 Poté slavnou trojici obklopil hlouček no-
vinářů. Dozvěděli se  mj., že  olympijská 

vítězka má ráda svíčkovou a  bábovku, 
ale nyní musí dodržovat správnou živo-
tosprávu, protože jí zanedlouho čeká fi-
nále Diamantové ligy. Slavnostní nádech 
akci před radnicí dodala Malá tejnská du-
dácká muzika. Poté se  trojice sportovců 
odebrala na  následnou oslavu do  jejich 
oblíbené kavárny V Caffé.
 Japonská reprezentantka Haruka Ki-
tagučiová žije a  trénuje už pět let v Do-
mažlicích, kde tráví zhruba polovinu roku, 
v  loňském roce zvítězila na  mistrovství 
světa v Budapešti, je i vítězkou Diaman-
tové ligy, v lednu letošního roku obdržela 
pamětní medaili města Domažlice.   (job)

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících    územních samosprávných celků, v platném 

znění, vyhlášení  
výběrového řízení na obsazení funkčního místa  

úředník – referent/ka pro úsek silničního hospodářství
Bližší informace : Ing. Jan Koš, vedoucí odboru dopravy,  
tel. 725 042 637. Přihlášku s požadovanými doklady za-
šlou uchazeči nejpozději do 10. 9. 2024 v uzavřené obál-
ce označené  „NEOTVÍRAT – VŘ referent OD“ na adresu: 
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí 
Míru 1, 344 20 Domažlice 

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: 
www.domazlice.eu v sekci volná místa.

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících    územních samosprávných celků, v platném 

znění, vyhlášení  
výběrového řízení na obsazení funkčního místa  

správce informačních a komunikačních technologií 
Bližší informace :  Ing. Ivan Pavle, vedoucí OICT a GIS ,  
tel. 724 564 980. Přihlášku s požadovanými doklady za-
šlou uchazeči nejpozději do 18. 9. 2024 v uzavřené obálce 
označené  „NEOTVÍRAT – VŘ  / OICT a GIS“ na adresu: 
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí 
Míru 1, 344 20 Domažlice 

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice: 
www.domazlice.eu v sekci volná místa.
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Na mše svaté dorazily na 
Vavřineček stovky poutníků

 Vrcholem Vavřinecké pouti byly dvě mše 
svaté, které se konaly v sobotu a v neděli 
na Vavřinečku. Hosty letošních bohoslu-
žeb byli po oba dny Mons. Josef Nuzík, 
arcibiskup olomoucký, Mons. Stanislav 
Přibyl, biskup litoměřický, Mons. Martin 
David, biskup ostravsko-opavský a P. Ro-
man Czudek, generální sekretář České 

biskupské konference. Stovky příchozích 
obdivovaly krojovaný průvod, který mším 
předcházel. Po nedělní mši u kostelíka 
zahráli, zapívali a zatancovali členové 
Národopisného souboru Postřekov. 
Domažlická nemocnice bezplatně zajis-
tila pohotovost sanitek Zdravotnické do-
pravní služby.  Foto: Karl Reitmeier  (job)

Slavnostní přijetí               
v obřadní síni radnice

 Nejslavnostnější část oficiálního pro-
gramu 70. ročníku Chodských slavností-
-Vavřinecké pouti proběhla v sobotu 
odpoledne v obřadní síni radnice. Slav-
nostního přijetí starostou města se zú-
častnila stovka hostů.
 Velmi reprezentativní byla účast duchov-
ních. Domažlice o pouťovém víkendu 
navštívili a slavnostního aktu na radnici 
se zúčastnili arcibiskup olomoucký Mons. 
Josef Nuzík, biskup litoměřický Mons. 
Stanislav Přibyl a biskup ostravsko-opav-
ský Mons. Martin David. Senát Parlamen-
tu ČR byl zastoupen senátorem Vladisla-

vem Vilímcem, Sněmovna Parlamentu 
ČR místopředsedou Janem Bartoškem 
a vláda ČR ministrem kultury Martinem 
Baxou. Přítomni byli i další významní 
hosté. Zvláštní pozornost věnoval staros-
ta Stanislav Antoš hostu nejvzácnějšímu 
- Antonínu Konrádymu. Přítomným při-
pomněl, že to je právě Antonín Konrády, 
který se už jako aktivní muzikant zúčast-
nil prvního ročníku slavností před 70 lety 
a na pódiu se objevil i  v nynějším jubilej-
ním ročníku. Přítomní hosté se v závěru 
akce podepsali do pamětní knihy města 
Domažlice.                                        (job)

 Máme za sebou 70. ročník Chodských 
slavností – Vavřinecké pouti. Velký mum-
raj, který započal v pátek 9. srpna a po-
kračoval po tři dny, hned v pondělí ráno 
vystřídal klid. Ulice v centru byly uklizené 
a po veselí a někdy samozřejmě i souvi-
sejícím chaosu předchozích tří dnů neby-
lo rázem ani památky. 
 Ale to už je úplně běžný koloběh života 
ve městě, kde se čas dělí na dobu před 
Chodskými slavnostmi a po nich. 
 Úplně běžné ale nebyly samotné Chod-
ské slavnosti – Vavřinecká pouť. Ta ma-
gická 70, která se k  nim vázala, to ani 
neumožňovala. 70. výročí je samozřejmě 
významné jubileum, a tak veškeré přípra-
vy probíhaly tak, aby během těch tří dnů, 
kdy Domažlice zaplnily kroje, koláče, mu-
zika a všeobecné veselí, všechno takzva-
ně klaplo. 
 V  MKS jsme si samozřejmě byli plně 
vědomi významu jubilea a související od-
povědnosti. Přípravy a  někdy i samotný 
průběh pak pro nás samozřejmě zname-
nají značnou porci stresu. Ta se pak ale 
hned v  pondělí promění v  uspokojení a 
možná až pýchu nad tím, co jsme doká-
zali zorganizovat. Pokud se vše povede. 
Mám pocit, že ty v  pořadí 70. slavnosti 
byly krásné, a doufám, že návštěvníci se 
vraceli do svých domovů spokojení. To je 
vždy naší snahou a naším cílem. 
 A nyní asi již nezbývá než poděkovat. 
Děkuji všem, kteří se na úspěchu letoš-
ních Chodských slavností – Vavřinecké 
pouti podíleli. Děkuji samozřejmě svým 
kolegům z MKS. 
 Děkuji městu Domažlice. Děkuji všem 
pořadatelům, kteří byli ve službě a po-
mohli tak k  tomu, aby vše probíhalo, jak 
má. 
 Děkuji pracovníkům DTS a všem dalším 
spolupracujícím městským organizacím, 
policii, zdravotníkům, hasičům... A samo-
zřejmě všem partnerům, mezi které pa-
třilo Ministerstvo kultury, Plzeňský kraj, 
Český rozhlas Plzeň, Plzeňský prazdroj, 
Deník, ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domaž-
lice, Městský pivovar Domažlice, spolek 
HarKor a další. 
 Děkuji samozřejmě také návštěvníkům a 
divákům za jejich zájem o Chodské slav-
nosti. 
 A záměrně na závěr si ponechávám po-
děkování účinkujícím. 
 Byl jsem nadšený z  toho, jak hezké a 
kvalitní pořady pro nás připravili, a jsem 
jim za to ze srdce vděčný. 
 A nyní si dovoluji udělat pomyslnou čáru 
za proběhlými Chodskými slavnostmi a je 
čas vrhnout se na přípravy 71. ročníku.
                                            
                                            Patrik Zuber,
                     ředitel MKS v Domažlicích

Poděkování
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Fotoohlédnutí za slavnostmi

SPOKOJENÍ DIVÁCI. Vystoupení si uží-
vali místní i návštěvníci Domažlic.

SLOVENŠTÍ HOSTÉ. Folklorní soubor 
Podpoľanec přijel na jubilejní slavnosti až 
ze středního Slovenska.

STÁLICE ANTONÍN KONRÁDY. Sedm desítek let vystupuje na Chodských slavnos-
tech Antonín Konrády se svojí muzikou. Ani letošek nebyl výjimkou.       Foto: 8x (job)

STÁNKOVÝ PRODEJ. Několik desítek ti-
síc lidí si během víkendu prošlo staročes-
ký jarmark v centru Domažlic.

OZVĚNY FOKLORU. Hosty pátečního 
večerního programu byli i členové Hradiš-
ťanu v čele s Jiřím Pavlicou.

FOLKOVÁ LEGENDA. Pavel Žalman Lo-
honka s kapelou byl vůbec prvním vystu-
pujícím na letošních slavnostech.

ROZHOVOR. V pořadu Českého rozhlasu 
hovořila s Michaelou Vondráčkovou a Ka-
milem Jindřichem i Martina Morysková.

CHORVATSKÝ FOLKLOR. V zahra-
dě Chodského hradu vystoupil soubor 
Češka obec z chorvatského Bjelovaru.
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Osm stromů v Hanově parku prohlédne dendrolog
Zpravodajství

 Bezpečnostní a zdravotní řezy, obvodo-
vé redukce i redukce z důvodu stability 
stromů jsou součástí odborného ošetření 
osmi stromů v Hanově parku. Jde o tři ja-
vory, tři duby, lípu a jasan.
 ,,Odborné práce je možné provést i díky 
dotaci poskytnuté Plzeňským krajem        
z programu Zdravá krajina 2024," uvedl 
domažlický starosta Stanislav Antoš.
 Cílem krajského programu je zvyšování 
druhové rozmanitosti, ochrana vzácných 
druhů, stanovišť a arboristické ošetření 
významných stromů. Dotace je poskyto-
vána až do výše 90 % nákladů.
 Nynější práce proběhnou v rámci projek-
tu Arboristické ošetření vzrostlých stromů 

ve městě Domažlice-V. etapa. ,,Odborník 
z oboru dendrologie sleduje stav stromů 
a podle dostupných finančních prostřed-
ků provádí ošetření potřebných stromů. 
V nynější etapě proběhne údržba histo-
rických jedinců a skupin stromů v Hanově 
parku certifikovaným arboristou," popsal 
Antoš. 
 ,,Odbornou realizací arboristických ošet-
ření vzrostlých stromů dojde k naplně-
ní projektového záměru: zlepšení stavu 
přírodního prostředí Plzeňského kraje," 
připomněla Pavlína Fišerová z odboru 
správy majetku MěÚ Domažlice.
 ,,Arboristické zásahy zajistí provozní 
bezpečnost stromů a jejich okolí v parku 

a podpoří příznivé působení stromů na 
mikroklima okolí. Přínosem bude také za-
chování potřebného biotopu pro živé or-
ganismy a udržení těchto svojí velikostí a 
stářím významných stromů v revitalizova-
ném a bezpečném stavu. Vybrané stromy 
k ošetření jsou významným prvkem veřej-
ného parku u centra města Domažlice," 
doplnila Fišerová. 
 Město již má plán, jaké stromy by mohly 
být ošetřeny v šesté etapě projektu. (job)

Drobné opravy na dopravním hřišti
 Zhruba týden pracovali v areálu domaž-
lického dopravního hřiště zaměstnanci 
společnosti FINAL KOM.
 ,,Opravili asfaltovou emulzí všechny 
vzniklé trhliny a balenou směsí nejhorší 
výtluky v prostoru pro autoškoly. Práce 
byly dokončeny 28. června," uvedl do-
mažlický místostarosta Viktor Krutina. 
Zakázka vyšla na 196 179 Kč bez DPH.
 Na ni navázala druhá etapa prací, při kte-
ré došlo k obnově vodorovného dopravní-
ho značení nástřikem bílé barvy. Obnovu 
zajišťovala společnost Midos Cheb, která 
také každoročně pro Domažlické technic-

ké služby obnovuje vodorovné značení 
po městě Domažlice. Dvoudenní práce 
proběhly v polovině července.          (job)

Nové sítě na hřišti s umělou trávou
Správa sportovních zařízení města Do-
mažlice ve spolupráci s Domažlickými 
technickými službami vyměnila sítě za 
brankami na hřišti s umělou trávou sta-
dionu Střelnice.
 Výměnu sítí financovalo město Domažli-
ce částkou 42 054 Kč bez DPH.
Foto: Sportovní zařízení města Domažlice 

Program       
pro táborníky

O prázdninách přivítala preventistka na 
služebně městské policie děti ze dvou 
příměstských táborů. Děti měly možnost 
prohlédnout si budovu, kde městská poli-
cie sídlí, seznámit se s činností strážníků 
a vyzkoušet si jejich výstroj. Další aktivi-
ty měli strážníci pro děti z příměstských 
táborů připravené v Hanovo parku i na 
dětském dopravním hřišti.         (mp, job)

Vzpomínka na sokolský slet v Praze
 Na sedm dní svého pobytu v Praze budou 
dlouho vzpomínat účastníci XVII. všeso-
kolského sletu. Z Domažlic se jej aktivně 
účastnila osmičlenná skupinka žen se 
skladbou Babí léto a čtyřčlenná skupinka 
mužů, kteří se zapojili do skladby nazvané 
Rocková symfonie.
 Celý týden v Praze byl naplněn spoustou 
zážitků. Přestože hlavním cílem několi-
kadenního pobytu bylo nacvičit s ostatní-
mi plynulé příchody, odchody, rozestupy 
a přesná postavení na značkách v ploše 
Fortuna arény, zbylo ještě dostatek času 
na doprovodné akce nebo návštěvy pa-
mátek. Velkým zážitkem pro všechny bylo 
absolvování sokolského průvodu Prahou 
a následná bohoslužba v chrámu svatého 

Víta na Pražském hradě. Také program 
v O2 aréně Sokol gala poskytl mnohým 
návštěvníkům sletu působivý prožitek a 
připomněl pestrost forem sokolských akti-
vit a také mnohdy pohnuté dějiny Sokola. 

Největším zážitkem pro všechny bylo ale 
finální vystoupení na ploše Fortuna aré-
ny v Edenu ve čtvrtek 4. července večer, 
za účasti prezidenta republiky. A přesto-
že počasí právě na tento večer připravilo 
překvapení v podobě vydatného deště, 
cvičenky Babího léta si mohly při svém 
vystoupení zanotovat „Je po dešti…“. Ano, 
takhle skvěle to nakonec vyšlo ženám, 
které ve své skladbě cvičily s deštníky.
 Poslední den sletového týdne byl pro so-
kolky z Domažlic už jen za odměnu. Mohly 
se totiž účastnit závěrečného odpoledního 
vystoupení jen jako diváci. Pak už jen vy-
zvednout sbalené kufry a zamávat Praze, 
která všem poskytla přívětivou náruč a mi-
lou atmosféru.                 Irena Řezníčková
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Nová naučná stezka vede Vavřineckou roklí
 Poutníci, kteří se o pouťovém víkendu 
vydali na Vavřineček, si mohli po cestě 
projít zbrusu novou Stezku sojky Prás-
kačky, kterou ve Vavřinecké rokli připra-
vily Domažlické městské lesy.
 Její délka je 700 metrů a vede od jezdec-
kého areálu TJ Start Domažlice až nad 
kapli sv. Anny. Svojí délkou je vhodná ne-
jen po malé děti. 
 Stezkou návštěvníky provází sojka Prás-
kačka. Příchozí seznámí s dalšími oby-

vateli lesa. Podél cesty je připraveno 6 
pozorovatelen. Každá pozorovatelna se 
věnuje čtyřem zvířatům, děti si jejich hlas 
mohou pustit pomocí QR kódu.
Podrobnější informace ke stezce, jednot-
livým stanovištím i pracovní list najdete 
na webových stránkách 
https://www.domazlicke-lesy.cz/turis-
mus/stezka-sojky-praskacky/
Do budoucna se v rámci stezky budou 
obměňovat pracovní listy i hry.          (job)

Zdeněk Procházka napsal knihu o Čerchovu
ČERCHOV, PŘÍBĚH PAMÁTNÉ HORY 
NA ČESKO-BAVORSKÉ HRANICI
V červenci vyšla nová kniha z dílny Zdeň-
ka Procházky. Je věnována spletité a 
pohnuté historii nejvyšší hory Českého 
lesa – Čerchovu. Čtenáři se na 192 stra-
nách seznámí s turistickými počátky na 
vrcholu, výstavbou nejstarší rozhledny 
a turistické útulny Klubu českých turistů, 
které mají svůj počátek v 90. letech 19. 
století. Četnými historickými fotografiemi 
je zachycen život na Čerchově v 1. polo-
vině 20. století, kdy se tu setkávali turisté 
a lyžaři z české i německé strany hranice. 
Bohatým obrazovým materiálem je do-
kumentována i smutná doba 2. světové 

války, kdy Čerchov obsadila německá ar-
máda, stejně jako období komunistického 
Československa, kdy na Čerchově slou-
žili českoslovenští vojáci. Turisté mohli 
nejvyšší vrchol Českého lesa a jeho re-
konstruovanou rozhlednu poprvé navští-
vit až v roce 2000, od té doby je rozhledna 
spravovaná KČT Domažlice přístupná.
 Kniha obsahuje množství historických fo-
tografií, kterými do publikace přispělo Mu-
zeum Chodska v Domažlicích a milovníci 
Čerchova z obou stran hranice. I proto je 
kniha obsahuje česko-německý text.
 Lze ji zakoupit v Městském informačním 
centru Domažlice, Muzeu Chodska a 
knihkupectví na dolním náměstí.       (red)

                       
                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu, 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním (včetně speciálních pomůcek) 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- s ošetřením nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- s praním a žehlením prádla
               Sazba na hodinu za úkon je 150 Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
  ceny oběda: oběd běžný 100 Kč, oběd dieta 100 Kč
  dovoz oběda Domažlice 15 Kč

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny.
                                                                    

PO – PÁ od 7:00 do 15:30    Tel.: 379 72 43 25
Petra Řezníčková, DiS. – vedoucí pečovatelské služby, sociální pracovník        

dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz
 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 8Pozvánky

Ptáte se kdy? Tak to bude 13. září 2024. 
Od kolika hodin? Od 16:00 do 18:00.
Kde? No to je jasné, na Baldově.
Můžete se těšit nejen na skvělou muziku, 
ale také na občerstvení.
Koncert je benefiční na podporu Baldova, 
takže vstupné bude dobrovolné.
Těšíme se na všechny, kteří zavítají na 
Baldov poslechnout si skvělou muziku a 
zároveň i podpořit nás a naší činnost.
                                                               CB klub Domažlice, z.s.   

Fousy na Baldově

Římskokatolická farnost v Domažlicích 
ve spolupráci s CB klubem Domažlice, 
z.s., zve širokou veřejnost na benefiční 
Barokní koncert, který se bude konat v 
sobotu 21. září 2024 v kostele sv. Vavřin-
ce na Veselé hoře (Vavřinečku) od 18:00.
Zazní díla předních světových mistrů ba-
rokního období - J. S. Bach, C. Montever-
di, G. B. Pergolesi, H. Purcell aj.
v podání Petry Kohoutové – zpěv, Michaely Šleglové – zpěv a 
Filipa Tvrzského – doprovod na varhany/continuo.
Jako host vystoupí Jaroslav Cvek – housle. 
Informace k tomuto koncertu naleznete 
na www.akcedomazlice.cz  
                                                               CB klub Domažlice, z.s.  

Barokní Vavřineček

 V září nás čeká nabitý víkend: začneme v 
pátek, 13. září ve 20:00 filmem LUNANA: 
Jak ve třídě (Pawo Choyning Dorji, Bhú-
tán 2019). Ugyen je mladý učitel z Bhú-
tánu, který chce odjet do Austrálie a stát 
se zpěvákem. Jeho nadřízení ho však za 
trest pošlou do nejodlehlejší školy, která 
leží  v himálajské vesnici Lunana. Po vy-
čerpávající cestě dorazí Ugyen na místo, 
kde musí žít bez elektřiny a topení. Škola 
navíc nemá okna ani tabuli.
 První podzimní exkurze se uskuteč-
ní v  sobotu 14. září, vydáme se PO ZA-
NIKLÝCH I OBNOVENÝCH MÍSTECH 
BĚLSKA. Tématem budou proměny míst 
od Újezdu svatého Kříže, přes zaniklou 
obec Růžov do Bělé nad Radbuzou, kde 
se například podařilo opravit původně La-
mingenovskou tvrz.  Sraz účastníků bude 
v 8:00 na nádraží v  Domažlicích, odkud 
se vlakem přesuneme do Újezda sv. Kříže 
(druhá možnost je přidat se k nám v 9:00 
na vlakové zastávce v Újezdu Sv. Kříže). 
Čeká nás trasa asi 8 km dlouhá, svačinu 
s sebou. Drobné občerstvení bude možné 
v Bělé v cukrárně. Předpokládaný odjezd 
vlakem z Bělé nad Radbuzou v 15:00 (pří-
jezd do Domažlic v 16:00).
 V neděli 15. 9. od 17:00 následuje na po-
čest nového školního roku promítání filmu 

ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA (Martin Frič; 
ČSR, 1938) Štěstí. Co je štěstí? Muuuška 
jenom zlatá…! Je celkem zbytečné tázat 
se, proč jsou filmy ze studentského pro-
středí tak oblíbené. Každý z nás prošel 
nějakou školou a ve studentských filmech 
hledá odraz svých vlastních vzpomínek 
nebo čerstvých zážitků.
 Zářijový program uzavře přednáška Ha-
ralda Steinera KRÁLOVÁCI A ŠUMAVA 
v pátek 20. 9. od 18:00. Kdo to byli šumav- 
ští Králováci? Kde se vzali a co je spojuje 
s Chody? Jak to, že se jim podařilo udržet 
privilegia svobodných sedláků až do roku 
1848? Nejen na tyto otázky se můžete 
zeptat Haralda Steinera, jehož spolku se 
podařilo realizovat nové vydání knihy „Im 
Land der künischen Freibauern“.
 Po celý měsíc srdečně zveme na výstavu 
Chodské kroje ve fotografii Zdeňka Zrůsta 
v Centru Hindle.           Kristýna Pinkrová
 
 Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 122, FB 
@chodskozije, @Hindle, www.chodskozije.cz, 
centrum.hindle@gmail.com. Kristýna Pinkrová, + 
420 778 493 101, otevřeno je v neděli a pondělí 
13:00 – 18:00 a po celou dobu konání akcí. 
 Projekt Hindle je realizován za finanční pod-
pory Česko-německého fondu budoucnosti.                                                               
CB klub Domažlice, z.s.   

Hindle a Chodsko žije! v září Zajímavá       
publikace

Zajímavosti z historie Chodských slav-
ností, krojů, tvorby keramiky, profily sou-
borů, recepty na chodské koláče a mno-
hé další zajímavosti shrnuje publikace 
VÍTEJTE HU NÁS, která byla vydána u 
příležitosti letošních 70. Chodských slav-
ností-Vavřinecké pouti. Zájemci ji mohou 
stále zakoupit v Městském informačním 
centru Domažlice, Chodské náměstí 96, 
za skvělou cenu 60 Kč.                       (job)

BaborákBaborák
RadekRadek

lesní roh, dirigentlesní roh, dirigent

Pěvecký sbor Čerchovan a hosté
Marek Vorlíček – sbormistr

Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně

Pěvecký sbor Čerchovan a hosté
Marek Vorlíček – sbormistr

Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně

SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT | ROK ČESKÉ HUDBYSVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT | ROK ČESKÉ HUDBY

BokBok
MilošMiloš

Missa solemnisMissa solemnis

 ZSO Mariánské Lázně ve spolupráci s MKS v Domažlicích, Pěveckým sborem Čerchovan, o.p.s., 
Římskokatolickou farností Domažlice a ZUŠ Jindřicha Jindřicha

uvádí

Arciděkanský kostel Narození Panny Marie v DomažlicíchArciděkanský kostel Narození Panny Marie v Domažlicích
sobota 28. 9. 2024 v 19:00 hodinsobota 28. 9. 2024 v 19:00 hodin

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum Domažlice, Chodské náměstí 96, a on-line: www.idomazlice.cz.
Vstupné: 320 Kč v předprodeji | 350 Kč na místě | děti a studenti bez nároku na místo k sezení zdarma.

Lucie Silkenová – soprán
Karla Bytnarová – alt

Daniel Matoušek – tenor
Pavel Vančura – bas

Michal Mikulenka – lesní roh 

Lucie Silkenová – soprán
Karla Bytnarová – alt

Daniel Matoušek – tenor
Pavel Vančura – bas

Michal Mikulenka – lesní roh 

F. A. Růžička: Koncert pro dva lesní rohy Es durF. A. Růžička: Koncert pro dva lesní rohy Es dur
M. Bok: Missa solemnisM. Bok: Missa solemnis
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Turistické akce 
v září

Klub českých turistů – 
odbor Domažlice připra-
vil pro širokou veřejnost 
tyto tradiční akce:
Sobota 7. 9.
Turistická vycházka. 
Odjezd z autobusového nádraží v Podě-
bradově ulici v 7:05 do Klatov. Přestup 
na autobus do Bolešin rozc.  Trasa: Kří-
žová cesta, Kydliny, Kosmáčov, Čínov, 
Klatovy (11 km). Vede A. Léblová.
Sobota 14. 9.
Výlet na jižní Plzeňsko. 
Odjezd z vlakového nádraží v 6:35 do 
Plzně. Zde přestup na vlak do Nezvěs-
tic. Přestup na vlak do Kornatic rybník. 
Trasa: Kornatice, zámek Kozel (zámec-
ký park, prohlídka zámku).  Odchod do 
Šťáhlav (oběd), 8 km. Vede S. Doubek.   
Sobota 21. 9.
Vzpomínková pěší pouť, 32. ročník.
Odjezd zvl. autobusem z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici ve 13:00 
do Klenčí pod Čerchovem. Jízdné 20 
Kč. Zahájení u hřbitova ve 13:30. Odtud 
pěšky po trase Chodov, Pec pod Čer-
chovem, Köglerovo zastavení (občerst-
vení a možnost pokračovat autobusem), 
Ovčí vrch, Furth im Wald. Zde ukončení 
pěší pouti - 18 km. Mše ve hřbitovním 
kostelíku. Po mši  společné posezení. 
Návrat ve 22:00. Autobus odveze čes-
ké účastníky zpět do Domažlic. Vede P. 
Matějka.
Sobota 28. 9. 
Vycházka pro rodiče a děti Toul-
ky zlatem podzimu, 36. ročník. Start                
v ZŠ v ulici Msgre. B. Staška od 13:30 
do 14:30. Trasa: nová ZŠ, kaple Svaté 
Anny, rozcestí pod Dmoutem, přístře-
šek u  bývalého skokanského můstku, 
studánka pod vodojemem, cíl - hřiště 
baseballového oddílu Wolfs na bývalém 
vojenském cvičišti. V cíli občerstvení a 
možnost opékání donesených uzenin. 
Na trase zastávky s poznáváním přírod-
nin (listů, plodů, hub, ptáků, savců a za-
jímavostí z myslivosti). Délka trasy 5 km. 
Trasa vhodná i pro kočárky. 
Připravujeme:
Sobota 5. 10.
Účast na zájezdu TJ Sokol Domažlice. 
Odjezd v 8:30 od sokolovny, Program: 
Řenče, zámek Nebílovy a okolí. Přihláš-
ky přijímá J. Váchal, tel. 607 149 387. 
Sobota 5. 10. 
Účast na pochodu Třemošenská pa-
desátka. Start 6 - 10 hodin v areálu TJ 
Tatran Třemošná. Trasy 5, 10, 15, 25, 35 
a 50 km. Cíl v místě startu  11 - 18 hodin. 
Informace: Petr Kule, tel. 724 088 292.
                                                        (kčt)

Komunitní Centrum Pivovar Domažlice, 1. patro (prostor klubu)

Název projektu: Komunitní centrum Domažlice
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_052/0002459

Projekt Komunitní centrum Domažlice je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj, prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu.

26. 9. 2024 od 14.00 do 17.00 h

Srdečné pozvání na 

TVOŘIVÉ DÍLNIČKY

Prožijte příjemné odpoledne 

S VOLNOČASOVÝMI KLUBY DUHA 
Přijďte si s námi zahrát kvízy a hry! 

Těšíme se na vás! 

12. 9. 2024 14.00 – 16.00 h. 
Komunitní Centrum Pivovar Domažlice, 1. patro (prostor klubu) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

         

Další akce najdete na:
www.akcedomazlice.cz
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Hlavní sezonní výstava „Oz-
doby dávné doby“ zpro-
středkuje návštěvníkům 
Chodského hradu cestu do 
pravěkého světa. Seznámí je 
se širokou škálou ozdob těla, 
vlasů, oděvů našich předků. 
Poznají výrobu pravěkého 
textilu od A do Z. Možnost 
objednání programu na míru 
pro skupiny od 10 osob na 
emailu: muzeum@muzeum-
-chodska.com.
 Ve středu 11. září v 17:00 
proběhne vernisáž obrazo-
vé výstavy Sidi Hörl. 
 Autorčiným rodištěm je Plzeň a celý dosavadní život je Plzeň-
skému kraji věrná. V současné době se po většinu roku zdržuje 
v Klenčí pod Čerchovem, kde i tvoří. 
 Maluje celý život a inspirací pro její obrazy je především příro-
da, v posledních letech propojená i s trochou mystiky. 
 Všechny obrazy, které máte možnost zhlédnout, jsou olejomal-
by malované na malířském plátně nebo malířských deskách. 
Pokud jsou rámované, pak výhradně v dřevěných rámech.  
Některé z obrazů mají přírodní strukturu, na jiných je použita i 
kombinace enkaustiky a olejomalby. Tato výstava je průřezem 
autorčiny tvorby za posledních pět let.
                                    Viktorie Janiurková, Muzeum Chodska

Muzeum Chodska zve 
do Chodského hradu
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Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel filmové kopie. 
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.

www.idomazlice.cz o
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18.
středa 20.00

české drama | 130 Kč | 110 min.

Už tě nemám rád

19.
čtvrtek 20.00

české drama | 150 Kč | 134 min.

Konec světa

20.
pátek

17.00
fantasy komedie | dabing | 140 Kč | 123 min. | 12+

Fakjů princezny

20.00
fantasy komedie | dabing | 130 Kč |  min. | 12+

Beetlejuice Beetlejuice

21.
sobota

17.00
drama s titulky | 140 Kč | 90 min.

Influencerky

20.00
české drama | 140 Kč | 131 min. | 12+

Vlny

22.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 130 Kč | 87 min.

Ozi: Hlas pralesa

17.00
 horor | thriller s titulky  | 140 Kč |  98 min. | 12+

Duše prokletých

20.00
fantasy komedie | dabing | 130 Kč |  min. | 12+

Beetlejuice Beetlejuice

25.
středa 20.00

český dokument | sci-fi | 120 Kč | 95 min.

tata_bojs.doc

26.
čtvrtek 20.00

česká drama | fantasy | 150 Kč | 110 min. | 12+

Amerikánka

27.
pátek

17.00
české drama | 130 Kč | 110 min.

Už tě nemám rád

20.00
fantasy komedie | dabing | 130 Kč |  min. | 12+

Beetlejuice Beetlejuice

28.
sobota

17.00
akční dobrodružná sci-fi komedie | dabing | 140 Kč | 100 min. | 12+

Borderlands

20.00
akční sci-fi komedie| dabing | 150 Kč | 127 min.

Deadpool & Wolverine

29.
neděle

14.00
animovaná dobrodružná pohádka | dabing | 130 Kč | 89 min.

Medvídek panda v Africe

17.00
drama s titulky | 140 Kč | 90 min.

Influencerky

20.00
české drama | 150 Kč | 134 min.

Konec světa

od 2.–17. 9. 2024 proběhnou filmové prázdniny,
do KINA Čakan

/zahrada pod Chodským hradem/

Koncert dechové hudby
VRCHOVANKA

pod vedením Petra Němce

NEDĚLE  1. 9. 2024 NEDĚLE  1. 9. 2024 
od 16.00 od 16.00 
www.idomazlice.czwww.idomazlice.cz

VSTUP ZDARMA!

 LÉTO POD HRADEM

Aktuální zprávy z Domažlic
najdete na www.domazlice.eu/

zpravodajstvi
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velký sál MKS Domažlicevelký sál MKS Domažlice

úterý 17. září úterý 17. září | 19.00| 19.00

www.idomazlice.cz

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, 

tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

sleva pro abonenty divadelní sezony a KPH 30 Kč

VÁCLAV KOPTA
SIMONA VRBICKÁ

MARIE FORMÁČKOVÁ  

23. září  2024

Petra Nesvačilová Petra Nesvačilová 
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Miroslav TáborskýMiroslav Táborský

divadlo v rám
ci předplatného

velký sál | 19.00 hod.
Prodej zbylých vstupenek: 

Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, on-line na www.idomazlice.cz

DIVADELNÍ SEZONA 2024

Mark St. Germain
TANEČNÍ HODINY
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Velký sál MKS Domažlice 
 Předprodej vstupenek: Městské informační centrum,
Chodské náměstí 96 a on-line: www.idomazlice.cz

III. prvorepublikový večer
klubová scéna | kostýmy vítány 

hudba 20. a 30. let minulého století
pátek 11. 10. 2024 | 19.00 | velký sál MKS

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum | on-line na www.idomazlice.cz
Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

sezení u stolečků – omezená kapacita | vstupné 260 Kč v předprodeji, 290 Kč na místě

Středa 11. 12. 2024
Velký sál MKS, 20:00
Koncert na stání

Vstupenky zakoupíte 
v Městském informačním

centru Domažlice,
 Chodské nám. 96 a on-line:

www.idomazlice.cz 

Vstupenky zakoupíte v Městském informačním 
centru Domažlice, Chodské nám. 96 
a on-line: www.idomazlice.cz 

CO SE DĚJE V MKS
velký sál:
10. 9. III. abonentní koncert - Miriam Rodrigez Brüllová /kytara,
          Petr Nouzovský /violoncello,
11. 9. Zkušební mobilizace
12. 9. Seniorské odpoledne
13. 9. Kurz společenské výchovy a tance
14. 9. 50 let domažlického juda
17. 9. Talk show Václav Kopta, Simona Vrbická, 
          Marie Formáčková
21. 9. Kurz společenské výchovy a tance
23. 9. Divadlo v rámci předplatného 
          - Divadlo Ungelt / Taneční hodiny
26. 9. Klubová scéna - Xime Monzon Band (ARG)
27. 9. Kurz společenské výchovy a tance
malý sál:
25. 9. Zasedání zastupitelstva města
kino Čakan:
10. 9. Školení k volbám
12. 9. Školení k volbám
letní kino:
 6. 9. Rozloučení s létem
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Pocta varhanám

Úterý 1. října, 19.00
klášterní kostelklášterní kostel

Martin Martin 
PECHÁČEKPECHÁČEK

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice,
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, on-line na www.idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – 30 Kč sleva po předložení abonentní vstupenky
Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografi e a videozáznamy.

www. idomazl ice .cz

Zazní kompozice 
J. S. Bacha, R. Schumanna, S. Siimese a dalších 
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OZNÁMENÍ o době a místě konání voleb do
Starosta města Domažlice 
podle §3  odst. 1  zákona č.  130/2000 
Sb., o  volbách do  zastupitelstev krajů 
a o  změně některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů a podle čl. 63 odst. 
1 písm. f), čl. 16 odst. 2 a  s přihlédnu-
tím k  čl. 17  odst. 1  ústavního zákona 
č.  1/1993 Sb., Ústava České republiky, 
a podle § 1 odst. 3 zákona č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu České re-
publiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve  znění pozdějších 
předpisů, oznamuje:
volby do zastupitelstva kraje a volby do 
Senátu se uskuteční ve dnech:
v pátek 20. září 2024 od 14:00 do 22:00 
a v  sobotu 21. září 2024  od 08:00 
do 14:00. 
V  případě II. kola voleb do Senátu se 
volby uskuteční ve dnech v  pátek 27. 
září 2024 od 14:00 do 22:00 a v sobotu 
28. září 2024 od 08:00 hodin do 14:00.

Místem konání voleb:

ve volebním okrsku č.: 1 je volební 
místnost: MĚSTSKÝ ÚŘAD DOMAŽLI-
CE, U Nemocnice 579, kde v  blízkosti 
budovy (naproti) jsou parkovací místa a 
do budovy je bezbariérový přístup, pro 
voliče přihlášených k trvalému pobytu:
HOŘEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
28. října (63, 82, 85, 99, 100, 133, 134, 
135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
167, 168, 169, 170, 180, 266, 268, 287, 
289, 296), U Nemocnice (290), Kozinova 
381
TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 197, 203, 272, 273, 286, 
481, 483, 491, 523, 529, 537, 556, 578, 
583, 584, 28. října (280, 284, 290, 293, 
315, 316, 317, 325, 592, 645, 694), Ba-
arova, Benešova (165, 171, 281, 282, 
297, 298, 343, 377, 378, 379, 380, 381, 
425, 426, 427, 428, 619, 620, 621, 622, 
623, 624, 625, 731), Čapka-Choda, Er-
benova, Fügnerova, Luženická, Mácho-
va, Maškova, Nerudova, Nezvalova, Sa-
dová, Tyršova, Vrbova,

ve volebním okrsku č.: 2
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO  SENIORY 
Domažlice, Prokopa Velikého 689, kde 
je z parkoviště zajištěn bezbariérový pří-
stup a v budově je výtah, pro voliče při-
hlášených k trvalému pobytu:
TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ
Ladova, Mánesova (172, 191, 192, 193, 
194, 203, 204, 272, 305, 339, 340, 512, 
513, 514, 515, 527, 528, 529, 569), 
Michlova, Paroubkova, Švabinského 
(338, 436, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 
546, 556, 557),

ve volebním okrsku č.: 3
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO  SENIORY, 
Domažlice, Prokopa Velikého 689, kde 
je z parkoviště zajištěn bezbariérový pří-
stup a v budově je výtah, pro voliče při-
hlášených k trvalému pobytu:
TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ
číslo popisné 64, Mánesova (516, 517, 
518, 519, 520, 521, 522, 530, 531, 532, 
533, 536, 537, 538, 539), Švabinského 
(547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 558, 
559, 560, 561, 562, 563, 566, 567, 568),

ve volebním okrsku č.: 4
je volební místnost: KLUBOVNA PS MÍR 
- "DŘEVÁK", Domažlice, Kunešova ul. (u 
čp.  511), kde je možné zaparkovat, ale 
z komunikace je do budovy 1 schod, pro 
voliče přihlášených k trvalému pobytu:
TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ
číslo evidenční 299, 452, Čerchovská 
(443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 
485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 
493, 494, 581), Haltravská (255, 261, 
437, 438, 442, 471, 578, 580, 582, 590, 
591, 696), Kunešova, Mánesova (523, 
524, 525, 526, 697), Prokopa Velikého 
(63, 85, 92, 100, 112, 147, 200, 238, 
239, 304, 321, 351, 570, 572, 640, 642, 
643, 644, 646, 652, 653, 654, 657, 659, 
661, 681, 682, 687, 688, 691, 699, 730), 
Švabinského (564, 618),

ve volebním okrsku č.: 5
je volební místnost: MĚSTSKÉ CENT-
RUM SOCIÁLNĚ REHABILITAČNÍCH 
SLUŽEB – DOMOV PRO SENIORY, Do-
mažlice, Baldovská 638, kde je z parko-
viště u budovy Prokopa Velikého 689 za-
jištěn bezbariérový přístup a v budově je 
výtah, pro voliče přihlášených k trvalému 
pobytu:
DOLEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 391, 603, 607, Dukelská 
(13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 208, 210), Jindřichova 
(141, 142, 143, 146, 147, 148, 152, 155, 
156, 157, 159, 162, 163, 169, 214), Šu-
mavská (172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 
186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 
194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 205, 
219, 220, 221, 222, 223, 234)
TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ
Baldovská, Benešova (12, 65, 97, 99, 
107, 279, 292, 639, 641), Císlerova, Čer-
chovská (451, 452, 453, 454, 455, 456, 
460, 461, 480, 481, 482, 483, 484), Du-
kelská (36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 48, 49, 50, 51, 59, 66, 82, 96, 169, 
264, 334, 617, 631, 650, 732), Fastro-
va (95), Haltravská (598, 599, 600, 601), 
Jindřichova (259, 260, 265, 270, 308, 
312, 320, 330, 342, 439, 457, 458, 459, 

633), Komenského, Kostelní (1, 93), Pi-
vovarská (10, 323, 440, 700), Poděbra-
dova (53, 54, 55, 84, 88, 91, 145, 201, 
302, 303, 658), Prokopa Velikého (22, 
689), Šumavská (329, 462, 463, 464, 
465, 466, 467, 468, 469, 470, 472, 473, 
474, 475, 476, 477, 478, 479, 573, 574, 
575), Thomayerova, Vrchlického,

ve volebním okrsku č.: 6    je volební 
místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Domažli-
ce, Msgre. B. Staška 232, kde u budovy 
lze zaparkovat, ale z chodníku do budo-
vy je 1  schod, pro voliče přihlášených 
k trvalému pobytu:
HOŘEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
17. listopadu, Kosmonautů (159, 160, 
161, 162, 163, 164, 165, 173, 174, 175, 
176, 181, 182, 183, 184, 189, 190, 191, 
192), Kovařovicova,

ve volebním okrsku č.: 7
je volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
Domažlice, Msgre. B. Staška 232, kde 
u budovy lze zaparkovat, ale z chodníku 
do budovy je 1 schod, pro voliče přihlá-
šených k trvalému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 571, 574, 578, 586, 591, 
593, 601 čísla evidenční 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 68, 69, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 
92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 
111, 112, 334, 474, 476, 534, Hruškova 
(137, 138),
HOŘEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 147, 151, 153, 393, čísla 
evidenční 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 130, 219, 347, 585, 28. října 
č. p. 288, Habrová, Javorová, Kozinova 
(44, 45, 46, 48, 83, 86, 87, 92, 93, 94, 
95, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 108, 109, 110, 111, 116, 122, 
124, 125, 126, 143, 144, 154, 155, 156, 
157, 158, 166, 171, 177, 178, 226, 227, 
233, 234, 235, 236, 259, 271, 292, 297, 
299, 305, 372, 380, 390), Petrovická, 
U  Jezera, U  Pískovny (308, 309, 376), 
U Zimního stadionu (291), Višňová,

ve volebním okrsku č.: 8
je  volební místnost: ZÁKLADNÍ ŠKOLA, 
Domažlice, Msgre. B. Staška 232, kde 
u budovy lze zaparkovat, ale z chodníku 
do budovy je 1 schod, pro voliče přihlá-
šených k trvalému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 204, 633, čísla evidenč-
ní 126, 128, 131  136, 137, 139, 140, 
142, 143, 146, 148, 166, 167, 172, 
173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180,
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zastupitelstva kraje a Senátu
181, 182, 183, 184, 185, 186, 188, 191, 
192, 193, 194, 195, 196, 197, 212, 213, 
215, 220, 221, 226, 232, 233, 240, 241, 
242, 243, 244, 245, 246, 249, 250, 251, 
252, 253, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 
261, 262, 263, 264, 271, 275, 278, 292, 
309, 310, 313, 314, 325, 326, 508, 519, 
520, 535, Doubova (438, 448, 468, 534), 
Dvořákova (442, 443, 446, 447, 455, 
456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 
464, 465, 466, 467), Hruškova (214, 280, 
352, 353, 354, 382, 384, 444, 445, 449, 
450, 605, 618, 646), Janáčkova, Sukova 
(396, 598, 612, 628, 643)
HOŘEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
Palackého, Vojtěchova,
ve volebním okrsku č.: 9
je volební místnost: DOMAŽLICKÁ 
SPRÁVA NEMOVITOSTÍ, Domažlice, 
Zahradní 513, kde u budovy lze zaparko-
vat, ale z komunikace není bezbariérový 
přístup, pro voliče přihlášených k trvalé-
mu pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 286, 417, 595, čísla evi-
denční 115, 118, 119, 120, 122, 123, 129, 
132, 133, 134, 151, 155, 157, 159, 160, 
161, 163, 164, 199, 200, 202, 266, 282, 
335, 336, 337, 338, 339, 490, 494, 495, 
518, 528, 593, Doubova (294, 295, 298, 
327, 374), Dvořákova (436, 437, 439, 
440, 441), Fibichova, Hájkova, Hruškova 
(52, 54, 55, 62, 63, 64, 65, 66, 87, 93, 
121, 128, 152, 247, 305, 330, 343, 345, 
365, 366, 379, 506, 509, 524, 592, 595E, 
607, 611, 625, 650, 660), Chodská (38, 
67, 94, 151, 173, 347, 512, 614), Jirás-
kova, JUDr. A. Žlábka, Klášterského, 
Na  Ostrůvku, Smetanova, Škroupova, 
Špillarova, Tylova, U  Zastávky, Vavři-
necká, Vosmíkova, Waldhegerova, Za-
hradní,
HOŘEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
Elišky Krásnohorské, Jana Procházky, 
Kozinova č.  p. 374, Msgre. B. Staška, 
U Nemocnice (128, 269, 306, 307),
TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ
U Nemocnice (16, 148, 306, 358, 579),
ve volebním okrsku č.: 10
je volební místnost: KULTURNÍ CEN- 
TRUM PIVOVAR, Domažlice, Pivovar-
ská 10, kde z  parkoviště u  budovy je 
zajištěn z  chodníku bezbariérový pří-
stup, pro voliče přihlášených k trvalému 
pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 206, 207, 208, 210, 268, 
Břetislavova (1, 2, 3, 4, 5, 95, 96, 111, 
516, 568, 610, 678), Havlíčkova (27, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 112, 149, 186, 
355, 357, 587, 655, 659), Voborníkova 
(25, 28, 34, 245, 248, 249, 250, 251, 
252, 253, 254, 255, 256, 257, 278, 279, 
397, 500, 528, 577, 599, 653, 654, 657), 
Žižkova (8, 9, 10, 11, 21, 22, 29, 30, 31, 
32, 33, 35, 36, 37, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 

74, 75, 77, 86, 98, 101, 105, 115, 153, 
160, 359, 369, 492, 572, 575, 590, 604, 
658),
DOLEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
Břetislavova (68, 69, 81, 82, 83, 84, 85, 
88, 99, 144, 149, 158, 209, 213, 230, 
243), Husova třída (1, 3, 44, 89, 96, 105, 
237), Poděbradova (4, 5, 7, 8, 9, 10, 
139, 238, 240), Vodní (71, 90, 115),
HOŘEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
Npor. O. Bartoška,
MĚSTO
Boženy Němcové (115, 116, 117, 118, 
119, 120), Branská, Fastrova (148, 
149, 154, 181), Hradská, Chodská (74), 
Chodské náměstí, Kostelní (102, 103, 
104, 105, 106, 168, 170, 171, 172, 173, 
182), náměstí Míru, Spálená, Školní, 
Vodní (2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33),
TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ
Boženy Němcové (74, 89), Kostelní (62, 
90),
ve volebním okrsku č.: 11
je volební místnost: MUZEUM JINDŘI-
CHA JINDŘICHA, Domažlice, Husova 
třída 61, pro voliče přihlášených k  trva-
lému pobytu:
BEZDĚKOVSKÉ PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 645, 648, čísla evidenční 
165, 204, 211, 217, 239, 283, 287, 288, 
289, 296, 297, 300, 354, 370, 377, 390, 
418, 419, 532, 596, Cihlářská, Havlíč-
kova (6, 167, 168, 169, 223, 225, 226, 
227, 228, 229, 230, 231, 236, 264, 482, 
508), Klímova, Masarykova (124, 131, 
132, 141, 143, 150, 156, 157, 158, 159, 
162, 181, 182, 189, 194, 196, 197, 198, 
210, 211, 212, 213, 234, 235, 237, 238, 
239, 240, 241, 242, 243, 358, 373, 377, 
383, 385, 388, 389, 390, 398, 401, 404, 
410, 411, 412, 413, 414, 415, 423, 424, 
454, 475, 486, 501, 517, 523, 543, 545, 
549, 569, 570, 588, 589, 621, 623, 665), 
Na  Milotově, Nevolická, Pelnářova, 
U  Elektrárny, Voborníkova (261, 262, 
265, 266, 267, 268, 284E, 338, 488E, 
526, 547, 550, 554, 555, 576, 597, 600, 
603), Žižkova (15, 16, 18, 19, 20, 100, 
102, 103, 113, 114, 117, 123, 125, 126, 
127, 129, 142, 166, 174, 202, 216, 222, 
232, 317, 342, 350, 469, 514, 515, 521, 
522, 606, 617, 652)
DOLEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ
čísla popisná 46, 55, 116, 501, čísla evi-
denční 234, 235, 237, 238, 301, 302, 
303, 304, 317, 318, 319, 320, 322, 323, 
333, 414, 426, 428, 429, 430, 433, 434, 
439, 440, 445, 447, 449, 457, 475, 498, 
499, 514, 522, 524, 526, 527, 532, 533, 
536, 538, 586, 588, 589, 591, 592, 594, 
Dukelská (28, 29, 30, 110), Husova tří-
da (31, 32, 33, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 
43, 50, 51, 53, 59, 60, 61, 97, 130, 136, 
235, 241, 250, 251), Chrastavická, Jin-

dřichova (137, 138, 164, 166, 168, 171, 
206, 211, 227), Masarykova (45, 140, 
207), Na  Hvízdalce (91, 92, 101, 103, 
104, 109, 242, 249), Rohova, Srnova, 
Tovární, 
HOŘEJŠÍ PŘEDMĚSTÍ čp. 485
TÝNSKÉ PŘEDMĚSTÍ
čísla evidenční 342, 348, 420, 428, 454, 
482, 485, 590, Na Hvízdalce (299), Pro-
kopa Velikého (680),
ve volebním okrsku č.: 12
je volební místnost: KUŽELNÍK, Havlo-
vice, kde je možné zaparkovat, ale z ko-
munikace do  budovy je vyšší práh (do 
7  cm), pro voliče přihlášených k  trvalé-
mu pobytu:
HAVLOVICE
čísla popisná 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 60, 61, 62, 
63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 
čísla evidenční 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 
13, 14.
• Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a  státní 
občanství České republiky. Totožnost 
a státní občanství České republiky pro-
káže volič platným občanským průka-
zem nebo platným cestovním pasem 
České republiky. Neprokáže-li uvedené 
skutečnosti stanovenými doklady, nebu-
de mu hlasování umožněno.
• Voliče, který není zapsán ve výpisu ze 
seznamu voličů a který prokáže své prá-
vo hlasovat ve volebním okrsku, okrsko-
vá volební komise do  tohoto seznamu 
dopíše dodatečně a  umožní mu hlaso-
vání.
• Každému voliči budou dodány 3  dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb volič může obdržet hla-
sovací lístky i ve volební místnosti.
• Volič může požádat ze závažných dů-
vodů (zejména zdravotních důvodů) 
Městský úřad Domažlice a  v den voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do pře-
nosné volební schránky, a  to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku.
• K zajištění pořádku a důstojného prů-
běhu hlasování ve  volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové volební komise. Kaž 
dý volič se  musí před  hlasováním ode-
brat do  prostoru určeného pro  úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková 
volební komise hlasování neumožní.
                                    Bc. Stanislav Antoš, 
                                starosta města v. r.
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Září 

Mám rád mě-
síc září. Již 
sám název na-
povídá, že mů-
žeme prožívat 
krásné, záři-
vé dny. Proto 
se dny, které 
jsou v závěru 
měsíce, nazý-
vají Václavovy 
časy. Vždycky jsem radostně prožíval 
začátek měsíce, když jsem pozoroval 
děti před školou, jejichž oči vyzařovaly 
radostné očekávání. Nový školní rok. 
Pohled na děti mi dodával radost ze ži-
vota. Vzpomínám na doby, kdy jsem na 
domažlickém gymnáziu vyučoval nábo-
ženství a latinu, když jsem po prázdni-
nách vstoupil do školní budovy a ucítil 
jsem vůni těchto prostor. 
 Radost patří k našemu životu. Jsem pro 
to, aby si každý z nás udělal čas od času 
drobnou radost. Světci – opravdoví křes-
ťané – vybízeli k radostnému životu. Sv. 
František ve chvílích největších život-
ních zkoušek zpíval svou sluneční píseň, 
v níž vyzpíval radost, kterou prožíval.      
 V tomto duchu ujišťuje sv. Pavel: „Překy-
puji radostí ve všelikém soužení svém.“ 
 Papež František jednou pronesl: „Prů-
kazem křesťanovy totožnosti je radost, 
radost z toho, že jsme byli vyvoleni.“ 
Měl jsem radost, když náš biskup Tomáš 
mi napsal v blahopřání k mým naroze-
ninám: „Moc si vážím Tvé vytrvalé a ra-
dostné služby.“ V jedné křesťanské písni 
mladí zpívají: „Můžeš mít radost každou 
chvíli, můžeš mít radost každý den.“ 
 Přál bych si, abychom tento zářivý mě-
síc prožívali s radostí v srdci. 
 Máme k tomu opravdu mnoho důvodů. 
Nenechme si ji vzít.  
                                 Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO

KITZBERGER, Josef - fotograf
* 22. 05. 1928 - Domažlice 
+ 02. 09. 2009 - Plzeň 
Působení: Plzeň, Domažlice. Sportovec 
a fotograf, fotografiemi přispíval do Do-
mažlického deníku.           15. výr. úmrtí
REČEK, Karel - ředitel gymnázia
* 26. 08. 1891 - Mlečice (Rokycany)
+ 02. 09. 1969 - Domažlice 
Středoškolský pedagog, mezi roky 
1946-1951 působil ve funkci ředitele 
domažlického gymnázia.   55. výr. úmrtí
ŠMÍD, Josef - předseda Čerchovanu
* 02. 09. 1919 - Domažlice 
+ 22. 11. 2010
Účetní a později ekonom, zpíval v pě-
veckém sboru Čerchovan. Dlouholetý 
předseda tohoto hudebního uskupení.
                                   105. výr. narození
KOHOUT, Václav - stavitel
* 03. 09. 1904 - Domažlice
+ 31. 01. 1980 - Praha
Působení: Domažlice, Chodsko. Stavi-
tel a stavební technik, autor systematic-
ké dokumentace chodské lidové archi-
tektury.                        120. výr. narození
PEK, František - stavitel
* 18. 02. 1844 - Domažlice 
+ 05. 09. 1914 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Česká Kubice.  
Podílel se na výstavbě domažlické rad-
nice a jatek, stavebně rozšířil českoku-
bické nádraží.                  110. výr. úmrtí
PRUNAR, Karel František - knihař
* 05. 09. 1804 - České Budějovice 
+ 11. 01. 1877 - Domažlice
Místa působení: Domažlice. Český 
vlastenec, knihař a knihkupec. Otec Jiří-
ho Prunara, zakladatele týdeníku Posel 
od Čerchova.             220. výr. narození
SKALOVÁ, Jiřina - zpěvačka
* 19. 04. 1921 - Domažlice 
+ 06. 09. 2009 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Sólistka pěvec-
kého spolku Čerchovan, propagátorka 
písní Jindřicha Jindřicha a knihovnice 

domažlické knihovny.        15. výr. úmrtí
DORNIČÁK, Emil Augustin P. - převor
* 07. 09. 1929 - Tichov (Zlín)
+ 08. 08. 2008 - Brno 
Katolický duchovní, v regionu působil 
zejména v Domažlicích, Milavčích a na 
Folmavě.                     95. výr. narození
JANEČEK, Bohumil - dirigent
* 19. 06. 1929 - Domažlice 
+ 08. 09. 1979 - Ostrava
Působení: Domažlice, Ostrava, Opava
 Dirigent v Československém státním 
souboru písní a tanců, několik let vedl 
pěvecký soubor Čerchovan. 
                                         45. výr. úmrtí
PACHL, Václav - sklenář
* 09. 09. 1919 - Domažlice 
+ 09. 04. 2006 - Domažlice
Prováděl sklenářské práce a prodával 
reprodukce obrazů. Činný také jako po-
kladník u Okresního výboru Českého 
svazu zahrádkářů.     105. výr. narození
VECKA, Vladimír - biochemik
 * 14. 10. 1940 - Kostelec n. Č. lesy
 + 15. 09. 2019 - Domažlice 
Dlouholetý primář biochemické labora-
toře domažlické nemocnice, městský 
zastupitel a středoškolský pedagog. 
                                           5. výr. úmrtí
SCHNABL, Alfréd st. - operní pěvec
* 17. 09. 1864 - Domažlice 
+ 17. 08. 1903 - Domažlice 
Působení: Plzeň, Domažlice, Opava, 
Curych, Innsbruck, Kolín nad Rýnem, 
Operní pěvec, spoluzakladatel domaž-
lického pěveckého sboru Čerchovan.
                                 160. výr. narození
PŘÍHODA, Antonín P. - děkan
* 01. 05. 1668 - Domažlice
+ 28. 09. 1749 - Domažlice 
Působení: Švihov, Dolany, Domažlice. 
Mezi roky 1710 až 1749 děkanem v Do-
mažlicích, prostřednictvím své nadace 
podporoval chudé domažlické studenty.
                                      275. výr. úmrtí
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Útulek Domažlice informuje
Veselé štěně hledá domov
Koko je mladá přibližně 9 měsíční fenka 
středního vzrůstu. Zbožňuje dovádění 
a je ráda za každou pozornost člověka. 
Rychle se učí novým věcem a je čistot-
ná. Svou milou povahou si snadno získá 
srdce nejenom lidí, ale i ostatních pejsků. 

Dokážete 
ji poskyt-
nout vy-
touženou 
lásku?

Zkraťte pejskům čekání na novou ro-
dinu… 
 Dopřejte pejskům trochu radosti při če-
kání na nový domov. Doneste jim kousací 
pamlsky, sušené maso, žvýkací i dentální 
tyčinky, piškoty či vepřové a králičí uši. 
Dobroty vložte do boxu před vraty útulku. 
Vše následně převezmeme. Předem ve-
lice děkujeme. Další informace o útulku a 
pejscích naleznete na našich webových 
stránkách www.utulek-domazlice.cz či na 
našem facebookovém profilu. Velice si 
vážíme Vaší podpory a pomoci.    (dml)
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Městská knihovna B. Němcové informuje
VZDĚLÁVACÍ CENTRUM - KURZY
Od nového školního roku opět  nabízíme 
kroužky a kurzy pro děti a mládež. Po-
drobné informace a přihlášky budou zve-
řejněny v průběhu září na webu knihovny 
a města a v oddělení pro děti a mládež.

BALENÍ UČEBNIC
S  nástupem školního roku připomínáme 
nabídku zabalení učebnic a knih. Done-
sené knihy a učebnice v pevné i měkké 
vazbě všech formátů zabalíme profesio-
nálně do naší folie (nebalíme běžné se-
šity). Balení provádíme do druhého dne 
nebo dle dohody. Podrobnější informace 
a ceník najdete na webu knihovny, příp. 
v odd. pro děti a mládež. 

PŘEDNÁŠKY:
CYKLUS PŘEDNÁŠEK TELEKOMUNI-
KAČNÍ AKADEMIE pro seniory
Ve spolupráci s ČTÚ jsme pro vás připra-
vili cyklus přednášek z oblasti elektronic-
kých komunikací a kybernetické bezpeč-
nosti. Probereme témata, se kterými se 
člověk nejčastěji v rámci telekomunikací 
setkává, a možná neví, jak je řešit - jak 
si vybrat operátora, jaké jsou výhody typů 

smluv, jak reklamovat služby a vyúčtová-
ní, jaká cenová zvýhodnění existují pro 
seniory apod. Přednášky jsou zdarma.
ČTVRTEK 5. ZÁŘÍ OD 17:00 – Klub KC 
Pivovar, 1. patro
Barevné linky, tísňová volání a hlasové 
služby aneb Aby Vás účet nezruinoval
Co to jsou barevné linky, jak na tísňová 
volání, nevyžádaný telefonní marketing, 
roaming versus mezinárodní volání atd.
ČTVRTEK 19. ZÁŘÍ OD 17:00 
– Klub KC Pivovar, 1. patro
Internet a online platformy
Způsoby připojení k  internetu, používání 
sociálních sítí, nakupování přes internet, 
internetové bankovnictví atd.
ČTVRTEK 3. ŘÍJNA OD 17:00
– Klub KC Pivovar, 1. patro
Kybernetická bezpečnost
Jak se bezpečně chovat na síti, co je ky-
bernetická bezpečnost, čeho se vyvaro-
vat a jak se chránit apod.
ČTVRTEK 17. ŘÍJNA OD 17:00
– Klub KC Pivovar, 1. patro
Telekomunikace v kostce
Jak se lépe orientovat v nabídce operá-
torů, kde a jak uzavírat smlouvy, čemu se 
vyhnout, vysvětlení zákl. pojmů

Westernové

odpoledne

Pionýrská skupina Čtyřlístek
 vás zve na
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plné zajímavých úkolů, her,
soutěží a hudby.

Postupný start příchozích účastníků od 14:00 – 16:00 hod.
Konec akce 17:00 hod. 

Baldov
B A L D O V S K É  N Á V R Š Í

Možnost opékání
vlastních uzenin, bude

otevřen místní stánek s
občerstvením, posezení

Spolupráce se spolkem Dostřel , CB klub Domažlice
a Muzeem Chodska v  Domažlicích 

 

 Na pět sobot plánují v podzimní sezoně 
moštování domažličtí zahrádkáři ve své 
moštárně v Komenského ulici.
 Rada města schválila záměr pronajmout 
část pozemku za účelem zabezpečení 
místa na chodníku v době moštování pro 
potřeby zákazníků (včetně stání vozidel).
Moštování je plánováno na termíny 21. 
září, 5. října, 19. října, 26. října a 9. listopa-
du vždy od 8 do 10 hodin nebo déle podle 
čekajících zákazníků.                            (job)

Moštování

KŘEST KNIHY
Zveme vás na křest knihy Jacka Flora 
HALALI. Povídkový soubor vypráví sku-
tečné příběhy z lesnického života na Do-
mažlicku. Poprvé vyšel v roce 1936.
Ve středu 11. září od 17:00 v  Oddělení 
pro dospělé Městské knihovny B. N. Do-
mažlice (1. patro)
LITERÁRNÍ KLUB
Zveme vás na další setkání a povídá-
ní o knihách. Termín 24. září od 9:00                   
v Oddělení pro dospělé (1. patro) Měst-
ské knihovny B. N. Domažlice
                                  Bc. Lenka Schirová     
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 V sobotu 15. července se na hřišti v Lu-
ženicích odehrál již 32. ročník turnaje ve 
futsale pořádaný týmem R. S. C. Čerchov 
Domažlice. Na turnaji se sešla čtyři druž-
stva. Další čtyři týmy se pro nedostatek 
hráčů předem z turnaje odhlásily. Hrálo 
se systémem každý s každým, hrací doba 
byla 2x12 minut. Na akci přišlo také hod-
ně diváků i fanoušků. 
 Turnaj podpořilo věcnými dary město Do-
mažlice, paní Bočanová, Naďa Slámová 
a další soukromé firmy, za což jim patří 
velký dík. Poděkování také patří domácím 
za poskytnutí hřiště a skvěle připravené 
občerstvení. Všechny zápasy na turnaji 
odpískal rozhodčí Vladislav Pareský, za 
což mu také děkujeme.
Výsledky:
R. S. C. Čerchov Domažlice-Notor Club 
Nový Kramolín 0:2 (0:1)
R. S. C. Etc. Domažlice-FC Louka Košťa-
ny Č. O. S. 2:4 (1:1)
R. S. C. Čerchov Domažlice-R. S. C. Etc. 
Domažlice 5:1 (3:0)
Notor Club Nový Kramolín-FC Louka 
Košťany Č. O. S. 0:0

Notor Club Nový Kramolín-R. S. C. Etc. 
Domažlice 2:1 (1:0)
FC Louka Košťany Č. O. S.-R. S. C. Čer-
chov Domažlice 0:1 (0:1)
Konečné pořadí turnaje: 
1. Notor Club Nový Kramolín 
2. R.S.C. Čerchov Domažlice
3. FC Louka Košťany Č.O.S.
4. R.S.C. Etc. Domažlice
Nejlepší střelec turnaje Jindřich Kobes, 
R. S. C. Čerchov Domažlice (vstřelil dva 
góly podobně jako David Miko z FC Lou-

ka Košťany a Petr Holar z R. S .C. Čer-
chov Domažlice), ale protože byl Kobes 
nejstarší, cenu si odnesl on.
Nejlepší hráč turnaje:
Josef Dufek, Notor Club Nový Kramolín
Nejlepší brankář turnaje: Pavel Šural, 
FC Louka Košťany Č. O. S.
Nejstarší hráč turnaje: Jaroslav Černý, 
R. S. C. Čerchov Domažlice, 64 let 
Nejzářivější hráč turnaje: Pavel Svobo-
da, R.S.C. Čerchov Domažlice 
                                            Karel Strádal

Čerchov cup - 32. ročník

Westernové léto se Čtyřlístkem
 Od 14. do 26. července 2024 
se táborová základna u Újezda 
změnila na westernové měs-
tečko „Western Oujezd City“, 
kde se vybraní zástupci ru-
dochů a bělochů snažili najít 
ukradenou posvátnou váleč-
nou sekeru a následně ji znovu 
bezpečně zakopat, aby zajistili 
mír po celém světě. 
V  tomto westernovém duchu 
trávily 14 dní děti na táboře 
domažlické pionýrské skupi-
ny Čtyřlístek. Již v  květnu byl 
celkem 60 účastníkům tábora 
doručen dopis od Šamana Ta-
tankyYotanky (Sedícího Býka), 
s  prosbou o pomoc při hledá-
ní a bylo jim sděleno, k  jakému kmeni 
budou patřit. Děti byly rozděleny do čtyř 
skupinŠerifů, Apačů, Kovbojů a Siouxů. 
Hned první den se uskutečnil slavnostní 
táborový oheň, u kterého byly děti vtáh-
nuty do děje celotáborové hry a poznaly 
své vedoucí a instruktory. Druhý den se 
všichni již pustili do prvního důležitého 
úkolu, a to najít do červencového úplňku 
(21. 7. 2024) ukradenou posvátnou seke-
ru. Prvním cílem bylo prozkoumání území 
kolem vesnice Pec pod Čerchovem, kde 
měly skupiny řadu úkolů a soutěží. Za ka-
ždý úspěšný výlet získala každá skupina 
vždy jednu indicii, kde sekeru hledat, a 
také si vždy na večerním nástupu řekly, 
zda by navštívené místo bylo vhodné pro 

znovuzakopání sekery.  V průběhu tábora 
děti mimo jiné absolvovaly jízdu na wes-
ternových koních u paní Mathauserové 
v  Chrastavicích, vyrobily si mističku na 
hrnčířském kruhu s  panem Ticháčkem, 
absolvovaly naučnou přednášku od Měst-
ských lesů nebo se vyfotily ve westerno-
vém fotokoutku. Uskutečnila se i bitva 
mezi kmeny v  podobě lukostřeleckého 
turnaje a vybíjené. Nechyběla ani výuka 
ohňů, uzlů, morseovky a oblíbená hra 
Hodina pravdy. V průběhu tábora se také 
uskutečnil bivak pro nejstarší děti, letní 
kino s  popkornem, diskotéky, noční hry 
a letošní novinkou byla westernová pouť, 
při které si děti mohly nakoupit různé upo-
mínkové předměty za získané táborové 
dolary.

 Dle získaných indicií na-
štěstí kmeny nalezly po-
svátnou sekeru uloženou 
na Hrádku včas, a tak již 
chybělo jen najít vhodné 
bezpečné místo. 
 Předposlední den se konal 
velký slavnostní táborový 
oheň, při kterém šaman 
oznámil, že se zástupci ru-
dochů a bělochů po dlouhé 
poradě toto místo vybrali. 
Všichni účastníci tábora 
složili slib, že nikdy nikomu 
určené místo neprozradí, 
a sekera byla před zraky 
všech zakopána. Během 
táborového ohně vyhlásil 

šaman ještě výsledky celotáborové hry 
skupin, kdy 1. místo obsadili Siouxové, 
2. místo Šerifové, 3. místo Apačové a 4. 
místo Kovbojové. 
 Poslední den se uskutečnil slavnostní 
nástup všech účastníků, na kterém sku-
piny předvedly své dobové tance. Při ná-
stupu proběhlo vyhlášení vždy tří nejlep-
ších účastníků celotáborové hry v každé 
věkové kategorii. Ceny předal vedoucí pi-
onýrské skupiny Čtyřlístek Jan Pangrác.  
 Tábor jsme si moc užili a již se nemůže-
me dočkat tábora dalšího. 
 Fotografie z celého tábora si můžete pro-
hlédnout na webových stránkách pionýr-
ské skupiny: www.psctyrlistek.cz. 
      Vendula Pangrácová, PS Čtyřlístek
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Jak vylepšit koupání
Horké letní dny s sebou opět přinesly hor-
ké téma: kam za koupáním.
 Já mám od dětství léto a horko spojené 
s přírodním koupalištěm na Babyloně. 
Bohužel se tam toho ale od mých dět-
ských let moc nezměnilo. To sice o to 
více vyvolává nostalgické vzpomínky, jak 
jsem se v rybníce cachtala já a posléze 
stejně tak moje děti, ale i přání posunout 
tohle příjemné místo kvalitou směrem                          
k současným standardům. Proto jsem 
měla radost, když se ukázalo, že v radě 
města – v té po volbách, které jsem byla 
členem - kolegové sdílí moje pocity. Shod-
li jsme se, že bychom babylonské letovis-
ko rádi vylepšili jako celek a udělali z něj 
moderní rekreační oblast, která má švih. 
Změna poměrů ale tento záměr ukončila, 
současné vedení v celkovém řešení této 
oblasti bohužel nepokračuje. Nicméně 
jsem ráda, že dochází alespoň k dílčím 
zlepšením, jako navrácení lodiček a šla-
padel na rybník, myslím velmi povedené. 
Ne každý má ale možnost se na Babylon 
dopravit a ne každému vyhovuje přírodní 
koupaliště. A ne vždycky se člověku chce 
sednout do rozpáleného auta nebo au-
tobusu nebo udělat něco pro své zdraví 
jízdou na kole. Proto i já, fanda Babylonu, 
často sním o možnosti dojít si jednoduše 
přímo ve městě na venkovní koupaliště.
 Venkovní bazén podle mého začíná pa-
třit mezi základní stavby občanské vyba-
venosti, které se objevují už i v mnohem 
menších městech, než je naše. I v tomto 
bodě jsem měla radost, že jsme s ostat-
ními, nyní již bývalými, radními našli spo-
lečnou řeč. Při diskuzích jsme vycházeli 
ze základní možnosti připojit venkovní 
bazén na prostranství za současný kry-
tý s tím, že pravděpodobně bude možné 
využít stávající technologie a s jistotou 
stávající vnitřní zázemí, čímž snížíme ná-
klady. Čím více se ale o téma zajímám a 
čím více koupališť tohoto charakteru jsem 
zkušebně navštívila, musím dát za prav-
du těm kolegům, kteří byli názoru, že pro-
stor za současným bazénem je na takový 
záměr příliš malý. 

 

Kam ale venkovní bazén optimálně umís-
tit si netroufám říct. Pro realizaci bych vi-
děla jako nezbytnou konzultaci vhodného 
umístění a velikosti s odborníky z oboru, 
která je pro mě jako opozičního zastupi-
tele bohužel nedostupná - musela bych 
ji zaplatit ze svého, na což náš rodinný 
rozpočet nestačí. Na co stačí, je osobní 
průzkum koupališť v různých městech, do 
kterého se se mnou celá rodina s chutí 
pouští. 
 Prozatím zásadní poznatky: dobře roz-
myslet vhodnou velikost a počet zábav-
ních prvků a zajistit dostatek stínu.
 Vám přeji co nejpříjemnější přechod z let-
ního koupání do podzimních povinností.
               Lenka Bauerová, zastupitelka

Dovolím si malou poznámku k výše  uve-
denému textu, že ,,...v celkovém řešení, 
rozuměj koupaliště Babylon, této oblasti 
bohužel, myšlena rada města, nepokra-
čuje. 
 Zastupitelstvo v minulém volebním ob-
dobí přijalo koncepci, která stanovuje, že 
koupaliště Babylon má mít i nadále prvo-
republikový vzhled. Dle tohoto rozhodnutí 
jsou činěny postupné kroky. 
V letošním roce byla:
- natřena střecha nad všemi kabinami 

- částečně vyměněny klíče od kabin 
- zakoupeno nové molo, lodičky a šlapad-
la včetně vybavení (např. vesty atd.)
- zbořen shnilý stánek pro obsluhu v půj-
čovně plavidel a dočasně nahrazen dvě-
ma dřevěnými stánky
- opravena lehátka a připravena pláž pro 
letošní velmi úspěšnou sezonu
- přidány odpadové nádoby 
- opraveny veřejné záchody na pláži 
(kompletně po 16 letech vyměněny 
všechny  dveře)
- upravena sportoviště (natřeno oplocení 
kurtu, opravena sedátka)
- vykáceny náletové dřeviny v zadní části 
pláže, která je tak připravena na rozšíření 
v příštím roce
- vypracována projektová dokumentace 
na opravu hráze a přepadu
 Radní před sezonou společně navštívili 
několik koupališť v kraji, aby se inspirovali 
do budoucna v dalším rozvoji rekreačního 
areálu. 
 V letošním roce do výše zmíněných 
oprav a investic bylo vloženo kolem tří 
milionů korun.
 Pravidelní návštěvníci určitě změny po-
znali a příští rok jistě další vylepšení za-
znamenají.       
                       Stanislav Antoš, starosta

Virtuální Univerzita třetího věku 
 Městská knihovna B. N. Domažlice ve 
spolupráci s Českou zemědělskou uni-
verzitou otevírá od září další semestr 
Virtuální Univerzity třetího věku (VU3V). 
Cílem Virtuální U3V je umožnit všem po-
sluchačům v rámci České republiky zá-
jmové vysokoškolské studium U3V bez 
ohledu na vzdálenost od sídel vysokých 
škol a univerzit, ve kterých probíhá pre-
zenční seniorské vzdělávání, jehož se z 
různých důvodů (vzdálenost, zdravotní a 

časové důvody, finanční náročnost na do-
pravu apod.) nemohou zúčastňovat.
 Studium U3V všeobecně umožnuje seni-
orům užitečně naplnit volný čas, rozšířit si 
jejich znalosti, posiluje jejich sebevědomí 
a rodinnou i společenskou prestiž, přináší 
radost ze společného sdílení s lidmi stej-
ných zájmů. 
 Předchozí dosažené vzdělání není důle-
žité, důležitá je chuť získávat nové infor-
mace. Vzdělávání bude probíhat 1x za 14 

dní ve dvouhodinových blocích, vždy ve 
čtvrtek dopoledne v prostorách knihovny, 
formou on-line přednášek. 
 Každý semestr zaměřený na jedno téma 
bude trvat 3 měsíce. 
 Volná místa jsou ve skupině od 8:00.
 Podrobné informace a registrace budou 
3. října 2024 od 8:00 v Klubu KC Pivovar.
                                           
                                     Těšíme se na vás   
 Lenka Schirová a Hanka Hoffmannová  
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CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x260 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč
                       (191x130 mm)                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
                         (95x130 mm)
  * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč 
 Při opakování v následném 

 vydání 10% sleva

* VÝHODNÁ NABÍDKA:
vizitka

 (šířka 90 mm, výška 50 mm) 
.....578 Kč

   (všechny ceny bez  DPH)  
    

Kontakt: tel.: 721 776 962
e-mail:  babor@idomazlice.cz 

UZÁVĚRKA PODKLADŮ PRO 
INZERCI V PŘÍŠTÍM ČÍSLE:

13. 9. 2024

Nabídka zájmových kroužků 
Domu dětí a mládeže DOMINO

 V letošním školním roce 2024/2025 při-
pravil DDM Domino Domažlice pro zájem-
ce o zajímavé, poučné a zábavné prožití 
volného času pestrou nabídku kroužků, 
mezi kterými letos naleznete také novinky.
 Věříme, že si z naší nabídky vyberete, a 
velmi rádi vás v některém zájmovém útva-
ru přivítáme.
 Více informací o jednotlivých kroužcích 
vám poskytnou pracovníci Domu dětí a 
mládeže Domino Domažlice osobně či na 
telefonním čísle 379 722 811, nebo je na-
leznete na webu www.ddmdomazlice.cz  
 Do jednotlivých kroužků je možno podat 
přihlášku od 2. 9. 2024 v DDM Domino. 

 Informativní schůzky na všechny 
kroužky budou probíhat v pondělí 9. 
9. 2024 od 13:00 do 16:00, úterý 10. 9. 
2024 od 14:00 do 17:00, ve středu 11. 9. 
2024 od 13:00 do 16:00; (kytary - středa 
11. 9. 2024 od 15:00 do 16:00). 

Na schůzkách obdržíte veškeré potřebné 
podrobné informace o průběhu kroužků a 
je zde možnost vyplnit či předat přihlášku.
 V tabulce je uvedena kompletní nabídka 
kroužků s předpokládanými časy jejich 
konání, čas může být po domluvě většiny 
zájemců mírně upraven.                         
                                                          (ddm)

 

Nabídka zájmových kroužků  
 

Domu dětí a mládeže DOMINO Domažlice 
 

ve školním roce 2024/2025 
 

V letošním školním roce 2024/2025 připravil DDM Domino Domažlice pro zájemce o zajímavé, poučné a zábavné 
prožití volného času pestrou nabídku kroužků, mezi kterými letos naleznete také novinky. 
Věříme, že si z naší nabídky vyberete a velmi rádi vás v některém zájmovém útvaru přivítáme.       
  

   Více informací o jednotlivých kroužcích vám poskytnou pracovníci DDM osobně či na tel. čísle 379 722 811, 
nebo je naleznete na webové adrese www.ddmdomazlice.cz 
Do jednotlivých kroužků je možno podat přihlášku od 2. 9. 2024 v DDM Domino Domažlice. 
Informativní schůzky na všechny kroužky budou probíhat v pondělí 9. 9. 2024  od 13:00 – do 16:00 hod., 
úterý 10. 9. 2024 od 14:00 – do 17:00 hod., ve středu 11. 9. 2024 od 13:00 -  do 16:00 
 hod.;  ( kytary - středa 11. 9. 2024 od 15:00 – do 16:00 hod.).  
 
Na schůzkách obdržíte veškeré potřebné podrobné informace o průběhu kroužků a je zde možnost vyplnit či předat 
přihlášku. 
V tabulce je uvedena kompletní nabídka kroužků s předpokládanými časy jejich konání, čas může být po domluvě 
většiny zájemců mírně upraven. 

 
 

Zájmový útvar 
 
 

Den a čas schůzky 
(hod.) 

 
Angličtina pro 

předškoláky 
 

Určeno především pro předškolní děti (možno i od 4 let) a začínající žáky 
prvních tříd. Seznámení s jazykem hravou a zábavnou formou. Hry, písničky, 
soutěže. 
 

 
úterý 

15:00 – 16:00 
 

Angličtina 1 Pro žáky 1. tříd. Seznámení s jazykem hravou a zábavnou formou. Základní 
slovní zásoba. 

úterý 
14:00 – 15:00 

Angličtina 2 
Anglický jazyk pro začátečníky i pokročilé od 2. tř.a začínající žáky 3.tř.. 
Cílem je děti seznámit se základy angličtiny a osvojení si základní slovní 
zásoby. 

 
úterý 

13:00 – 14:00 
 

Angličtina 3 

 
Anglický jazyk pro pokročilé žáky 3. -  8. tříd. Rozšíření slovní zásoby, 
konverzace, hry, kvizy, křížovky, mluvnice. 
 

 
pondělí 

15:30 – 16:30 
 

Němčina Německý jazyk pro školní děti. Cílem je děti seznámit se základy němčiny 
hravou a zábavnou formou, osvojení základní slovní zásoby, gramatiky. 

středa 
13:45 – 14:45 

 
Předškoláček 

Příprava dětí zábavnou formou k zápisu a do první třídy. Básničky, písničky, 
uvolňovací cviky  ruky, příprava ke psaní, počítání apod. 

úterý 
16:00 - 17:00 

 
Logohrátky 

Cviky na rozhýbání jazýčků, podpora mluvních dovedností, procvičování 
správné artikulace, rozšiřování slovní zásoby, procvičování logopedických 
básniček,vyvozování jednotlivých hlásek – ve skupině 

středa 
16:00 - 17:00 

 
Šachy Základy hry pro děti školního věku. čtvrtek 

16:00 – 17:30 

Wii - fit Pro všechny zájemce, kteří rádi hrají na x-boxu, spojení hry na počítači 
s aktivním pohybem.  

pondělí  
14:30 – 15:30 

Počítačový kroužek 
 
Počítač nám slouží nejen k hraní her…   programování pro děti, webové 
stránky, úprava fotek apod. 

pondělí  
14:30 – 15:30 

 
 

Na stopě záhad 

Seznámení dětí hravou a zábavnou formou s taji vědních oborů jako jsou 
chemie, fyzika, astronomie, biologie. Děti si vytvoří sopku, jednoduchý 
kompas ….a další experimenty. Vhodné od 6 let. 

 
pondělí 

13:30 – 14:30 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Zájmový útvar 

 
 

Den a čas schůzky 
(hod.) 

Radovánek 
 
Spojení  mluveného slova + hry a pohybu.  
Vhodné pro předškoláky a děti mladšího školního věku.    

úterý  
13:30 – 14:30 

Květinky 
 
Náročnější pracovní techniky a výrobky, které se inspirují květinami nebo je 
přímo využívají. Vhodné pro dívky od 3. třídy.    

úterý  
14:30 – 16:00 

Dívčí klub 
Ruční práce, výtvarné techniky, výzdoba k jednotlivým ročním obdobím, 
ubrousková technika, batika, pletení bužírek košíčků, šperky, pedig, práce 
s vlnou, šití… 

čtvrtek 
13:10 – 14:40 

Šikovné tlapky Výtvarná výchova a kreativní tvoření pro předškolní děti od 4 do 7 let. 
čtvrtek 

1.sk.15:00 – 16:00 
2.sk.16:00 – 17:00 

Kreativ Náročnější výtvarné techniky pro děti od 8 let . Batika, malování na sklo, 
linoryt, plstění, tvorba z papíru, origami,  tisk… 

středa 
14:45 – 16:00 

 
Kytara 

 

 
Základy hraní na kytaru pro začátečníky od 10 let a pro pokročilé. Rytmické 
akordické doprovody písní lidových, vánočních, trampských i populárních. 

čtvrtek  
zač.15:00 – 16:00 
pokr.16:00 – 17:00 

Klávesy 
 
Výuka na klávesy pro začátečníky i pokračující + hudební nauka.(1h.) 

úterý nebo středa 
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 

Flétnička 
 
Základy hry na flétnu pro začínající předškoláky, školáky i pokročilé.(1h.) 

úterý  
13:00 – 14:00 
14:00 – 15:00 

Čiperové 
Pohybová průprava vhodná pro děti od 5 do 10  let, všestrannost, míčové hry, 
sportovní a soutěžní  hry  

středa 
16:00 – 17:00 

 

Bowling 

 
Pro školáky od 6 do 15 let, dětská bowlingová liga,1x měsíčně ocenění 
nejlepších hráčů. 

 
úterý  

 16:00 - 17:00 
      

Keramika, glazování a 
točení na kruhu 

Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků, glazování a točení na hrnčířském 
kruhu. Vhodné pro děti, mládež i dospělé, dle zájmu rozdělení do skupin.(1h.) 

čtvrtek 
1.sk.14:45 – 15:45 
2.sk.15:45 – 16:45 

 

T. J. Sokol 
Domažlice 

- rozpis cvičení

CVIČENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025

Oddíly sokolské všestrannosti:
RODIČE A DĚTI - v úterý od 10:00,
začátek cvičení od 10. 9. 2024
PŘEDŠKOLÁCI - v úterý od 16:00,
začátek cvičení od 10. 9. 2024 
ŽACTVO - v úterý a ve čtvrtek od 17:00,
začátek cvičení od 10. 9. 2024
ŽENY 1 - ve středu od 10:00,
začátek cvičení od 4. 9. 2024
ŽENY 2 - v úterý od 9:00,
začátek cvičení od 10. 9. 2024
ŽENY - oddíl HARMONIE - ve čtvrtek od 
16:00, začátek cvičení od 11.9.2024
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Mezinárodní folklorní festival Strážnice 2024
 V červencovém Domažlickém zpravodaji 
byla uvedena zmínka o 79. ročníku Mezi-
národního folklorního festivalu ve Stráž-
nici, který se konal ve dnech 27. - 30. 6. 
2024. V textu je uvedeno, které národo-
pisné soubory a skupiny z Chodska se ho 
zúčastnily, avšak postrádá ještě další zají-
mavou informaci. 
 Část pátečního večerního pořadu Vivat 
in memoriam, režie Petr Ryšavý, byla vě-
novaná významné osobnosti chodského 
folkloru Vladimíru Baierovi. Ten byl dlou-
holetým ředitelem Muzea Chodska v Do-
mažlicích, aktivním hudebníkem, sklada-
telem, restaurátorem starých hudebních 
nástrojů i výrobcem nástrojů vlastních – 
např. dudy laděné v G dur, tzv. nafukovací, 
pastýřská šalmaj, fanfrnoch v podobě kozy 
a motovítko, které vyrobil pro svého vnuka 
Jana, či fanfrnochové miniatury. 
 Vladimír Baier se věnoval též vědecké 
práci, napsal celou řadu odborných studií 
zabývajících se nejen vlastním folklorem, 
ale též dějinami dechových hudeb na Do-
mažlicku, dějinami pěveckých sborů na 
Domažlicku a dějinami skautského hnutí 
na Domažlicku. 
 Sám byl od svého útlého dětství aktivním 
členem Junáka, českého svazu skautů a 
skautek. Po celý svůj život spolupraco-
val se všemi národopisnými soubory na 

Chodsku, psal pro ně pásma týkající se 
nejrůznějších zvyků a slavností konaných 
podle ročních období, upravoval písně pro 
dudácké muziky a také komponoval sklad-
by vlastní. Hrál na klarinet v Konrádyho 
dudácké muzice, jejímž byl spoluzakla-
datelem, ve folklorní skupině Drancalové, 
jež se snažila obnovit původní polyfonní 
hru na hudební nástroje, příležitostně vy-
pomáhal hrou na klarinet, dudy či housle 
i jiným dudáckým muzikám na Chodsku. 
Kromě toho hrál také na klarinet, saxofon 
a kytaru v tanečních orchestrech – Ton a 
Mistral, autorsky a manažersky spolupra-
coval s country & westernovou skupinou 
svého syna Vladimíra Baiera Formani a 
s Malou selckou muzikou Gymnázia J. Š. 
Baara v Domažlicích vedenou dcerou Ja-
nou Terelovou. 

 Působil rovněž jako pedagog v Základní 
umělecké škole v Domažlicích, kde z je-
jích žáků sestavil dixilandový soubor a hrál 
v jejím smyčcovém kvartetu na violoncello. 
Vladimír Baier rovněž stál u zrodu dodnes 
velmi oblíbeného pořadu Chodských slav-
ností Dudácké štandrle. 
 V posledních letech svého života se vě-
noval také spisovatelské práci – vydal dvě 
knihy s názvy Muzikantské vzpomínky a 
Úsměvy z kraje pod Čerchovem a zpěv-
ník Daremný pjísničky, a napsal básnickou 
sbírku Stařecké blouznění. Za zmínku také 
stojí to, že se spolu s dalšími chodskými 
hudebníky účastnil nahrávání světově pro-
slulého filmu Miloše Formana Amadeus, a 
to ve scéně ze Stavovského divadla.
 V pořadu Vivat in memoriam ve Strážnici 
s prezentací celoživotní práce svého otce 
vystoupila jeho dcera Jana Terelová, která 
zde rovněž představila své dvě publikace 
– Vzpomínání na dudáky a některé další 
národopisné studie z Chodska a Národo-
pisné a jiné studie z Chodska, které sesta-
vila z odborných textů svého otce, k nimž 
přidala též vlastní. V uvedeném pořadu 
vystoupil Chodský soubor Mrákov se svou 
dudáckou muzikou a ředitel Muzea Chod-
ska v Domažlicích Josef Nejdl, pokračova-
tel Vladimíra Baiera v muzejní práci.    
                                               Jana Terelová

OSOBNĚ NEBO ONLINE

Lektorka:

JITKA DRVOTOVÁ
Puclice 73, Puclice, 345 61

Naučte se
ANGLICKY

+420 605 752 006 naucseanglicky.cz

20+ let
praxe
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Dřevoprodej 
- veškerý sortiment pro truhláře, tesaře a kutily

Deskové materiály
- DTD, OSB, MDF, překližky, pracovní desky, spárovky  
Prodej a montáž interiérových dveří
Prodej a montáž plovoucích podlah
Výroba a montáž nábytku na míru
- kuchyňské linky, vestavěné skříně, ostatní nábytek

- 

P
P
V
- kuchyňské linky, vestavěné skříně, ostatní nábytek

odej 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Hledáme byt, dům nebo pozemek ke 
koupi. Platíme hotově. Děkujeme za 
nabídky. Tel. číslo 731397715 

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588
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PALIVOVÉ DŘEVO
nabízíme dřevo jehličnaté i listnaté

DOMAŽLICKÉ MĚSTSKÉ LESY SPOL. S R. O.

štípané i kuláče
doprava 

OBJEDNÁVEJTE NA
+420 602 249 341

CENÍK: www.domazlicke-lesy.cz 
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BUĎTE SOUČÁSTÍ
STABILNÍ RODINNÉ
FIRMY
S BUDOUCNOSTÍ!

We connect people,
nature and technology.

For better wood solutions.

Aktuálně volné pozice:
Obsluha výrobní / peletovací linky
24 000 – 32 000 Kč
Elektrikář
od 38 000 Kč - 45 000 Kč 

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.

13. plat
25 dní dovolené
Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc
Stravenkový paušál
Příspěvěk na dopravu
Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

ZAJÍMÁ VÁS, JAK
TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

PFEIFER HOLZ S.R.O.
TRHANOV 72
345 33 TRHANOV

MARIE CHMELÍKOVÁ
TEL. 379 414 013
NABOR@PFEIFERGROUP.COM pfeifergroup.com /cs


